
 

 
Vedr. Langesgate 4-6, Larvik kommune. Fylkeskommunens saksbehandling 
 
Vi viser til fylkeskommunens varsel om innsigelse i brev av  15.02.01, til brev fra 
Fortidsminneforeningen av 03.03.02, Riksantikvarens svar og Riksantikvarens brev til Vestfold 
fylkeskommune av 12.11.02 samt politisk behandling i fylkeskommunen den 20.11.02. Vi ser at 
Fylkeskommunen har ”besvart” Riksantikvarens spørsmål i brev av 20.11.01 fakset i forkant av 
møtet i nærings, areal og ...utvalget hvor fylkesadministrasjonens innstilling ble vedtatt.  
 
Vi spør om vedtaket den 20.11.02 i realiteten er den politiske sluttbehandling av saken i 
fylkeskommunen hvor politikerne faktisk nå trekker innsigelsen som ble varslet til Larvik 
kommune i brev av  15.02.2001: 
 
Fylkeskommunen varsler innsigelse. Prosjektet for sykehjem og omsorgsboliger vil komme i klar konflikt med 
regionale og til dels nasjonale kulturverninteresser 
• Å bevare en klart leselig sammenheng mellom arbeiderstrøket, direktørboligene og produksjonslokalene.   
• å bevare åpenheten omkring museumsbygningen og den tidligere oberinspektørboligen, herunder hage-anlegget 

og alléen.  
• Vi er som tidligere også svært skeptisk til riving av Langesgate 4 og 6.  
• Det synes klart at det bør ses på alternativer til plassering av sykehjem / omsorgsboliger. 
 
Vi har forstått det slik at saken nå er politisk behandlet av Fylkeskommunen ved at politisk utvalg 
har vedtatt en forhåndsuttalelse som innebærer aksept for rivning av Langesgt 4-6 og utbygging 
av ledige arealer i kvartalet gjennom endring av planen fra bevaring til omsorgsboliger. I 
realiteten har politikerne på oppfordring fra administrasjonen vedtatt å frafalle innsigelsen av 
15.02.2001. Det forslåtte omsorgsboligprosjektet som fylkeskommunen har akseptert vil med all 
rimelighet uansett mulige endringer være i motstrid til den kulturminnefaglige vurderingen i 
Fylkeskommunens innsigelse av 20.02.02. Den politiske behandlingen av forhåndsuttalelsen den 
20.11.02 er etter vår oppfatning faktisk en politisk behandling av varselet om innsigelse.   
 
Vi frykter at fylkeskommunen ikke vil oversende politisk behandling og vedtak til 
Riksantikvaren. Den politiske behandlingen av vedtaket er kamuflert som en forhåndsuttalelse. 
Vi frykter at det på et senere tidspunkt ikke vil være mulig for Riksantikvaren selv å overta saken 
for vurdering av innsigelse. Vi viser til rundskriv T-4/94 om innsigelse. Vi viser også til at 
innsigelsesmyndigheten slik vi forstår det innen rimelig tid må tre i fylkeskommunens sted. 
Med hilsen 
 
 
Vestfold avdeling av Fortidsminneforeningen 
 
 
Dyveke Bast  
leder 
 
 
 
Vedlegg: Fylkeskommunens fremlegg og vedtak av 20.11.02 


